Виклад проблема-
тики розвідки з точки зору хронологізації результатів дослідження
доцільно розпочати із розгляду, характеристики та аналізу обставин
генези газети під промовистою назвою «Le Courrier d’Odessa:
Journal quotidien d’informations»* (Одеса, 1917). Перший номер
цього інформаційного часопису вийшов у світ 22 березня (4 квіт-
ня — за новим стилем), а останній наявний (№ 17) — датований
15(28) квітня 1917 р. Як випливає із підзаголовка видання, газета
мала виходити у світ щодня, але де-факто періодичність її виходу
була нерегулярною.

Головним редактором франкомовного видання був француз
Гійом де Марші. Газета тиражувалася у друкарні «Труд», а її редак-
ція розташовувалася за адресою: Одеса, вул.